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SRZP261-0052/23                                                                                                          

 
 
 

WYJAŚNIENIE 
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA     

dotyczy postępowania pn.: „Sukcesywne dostawy paliw – bezgotówkowe tankowanie pojazdów na 

stacji paliwowej Wykonawcy w 2024 r.” ….. 

 

W związku z  otrzymanymi pytaniem Wykonawcy w trybie art. 284 ust. 1 ustawy z 
dnia 11  września 2019 r. -  Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze 
zm., dalej „ustawa Pzp”), Zamawiający wypełniając dyspozycję art. 284 ust. 6 ustawy Pzp, 
niniejszym udostępnia treść pytania wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §1 ust. 1 Projektu Umowy część I, 
II, III poprzez dodanie po adresie stacji zapisu: „oraz na sieci stacji paliw Wykonawcy 
dostępnych w całej Polsce”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 6 
do SWZ. W interesie Zamawiającego leży tankowanie pojazdów na stacji paliw 
zlokalizowanej na terenie miasta, w którym znajduje się siedziba Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 2 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §1 ust. 11 Projektu Umowy część I po 
słowach „Wykonawca zapewni Zamawiającemu tankowanie na wskazanej przez siebie 
stacji paliw na terenie miasta Zawiercie.” zapisu „lub w najbliższej lokalizacji.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany i podtrzymuje zapisy Zał. nr 6 
do SWZ.  
 
Pytanie nr 3 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu z §1 ust. 11 Projektu Umowy część I   
oraz  §1 ust. 13 Projektu Umowy część II i III o treści: „Wykonawca zobowiązuje się 
rozliczyć z Zamawiającym różnicę w cenie pomiędzy ceną nabycia paliwa na stacji przez 
siebie wskazanej, a ceną obowiązującą w danym dniu na stacji paliwowej Wykonawcy, z 
uwzględnieniem stałego upustu dla Zamawiającego.”  
Wykonawca informuję, że wskazany zakup jest poza umową. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów, ponieważ w/w zakup paliwa 
będzie dokonywany zgodnie z umową w ramach „wykonania zastępczego”.   
 
Pytanie nr 4 
W odniesieniu do zapisu §3 ust. 7 Projektu Umowy część I, II, III Wykonawca zwraca się z 
prośbą o możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ? 
Wykonawca wyjaśnia, że w oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych 
termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości 
rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin 
liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co 
wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, bowiem Wykonawca wraz z 
prawidłowo wystawioną fakturą jest zobowiązany zgodnie z §3 ust. 6 Projektu 
Umowy część I, II, III dostarczyć Zamawiającemu zestawienie obejmujące wszystkie 
transakcje zrealizowane w danym okresie rozliczeniowym. Rozliczenie następuje na 
podstawie prawidłowo wystawionej faktury (wraz z zestawieniem), co Zamawiający 
może potwierdzić dopiero po jej otrzymaniu.  
 
 



 

Pytanie nr 5 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §3 ust. 11 Projektu Umowy część 
I, II, III na: „Za dzień zapłaty przyjmuję się datę uznania rachunku Wykonawcy.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i podtrzymuje zapisy Zał. nr 6 do 
SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §3 Projektu Umowy część I, II, III o 
treści: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki 
ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego 
uregulowania należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu 
poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  
aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą 
umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie 
możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania 
przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający jako jednostka 
sektora finansów publicznych ma obowiązek dokonywania terminowych płatności, 
pod rygorem sankcji za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.  
Pytanie nr 7 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §4 ust. 3 pkt. a) Projektu Umowy 
część I, oraz zapisu §4 ust. 4 Projektu Umowy część II, III na: „Wykonawca, po pisemnym 
zawiadomieniu przez Zamawiającego o stwierdzeniu lub podejrzeniu złej jakości paliwa, w 
terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji wyda decyzję o jej uznaniu lub odrzuceniu. 
W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 
szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca 
rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Termin 14 dni od zgłoszenia 
reklamacji jest w ocenie Zamawiającego wystarczający do zebrania wszelkich 
informacji zarówno od Zamawiającego jak i od Operatora stacji paliw.  
 
Pytanie nr 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §5 ust. 1 Projektu Umowy część I po 
słowach „I nie wskazania Zamawiającemu Innej stacji paliwowej na terenie Zawiercia, …”  
zapisu „lub w najbliższej lokalizacji.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Określenie w „najbliższej 
lokalizacji” może  oznaczać wskazanie stacji paliwowej w innej miejscowości, co 
nie leży w interesie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 9 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie do §5 ust. 2 Projektu Umowy część I po 
słowach „I nie wskazania Zamawiającemu Innej stacji paliwowej na terenie Zawiercia, …”  
zapisu „lub w najbliższej lokalizacji.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Jak powyżej. 
 
Pytanie nr 10 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §5 ust. 3 Projektu Umowy część I, 
II, III na: „Zapisy zawarte w ust. 1 i 2 nie odnoszą się do sytuacji wywołanej „siłą wyższą”, 
rozumianej jako zdarzenie nagłe, nieuchronne, nadzwyczajne, niezależne od Stron i nie 
dające się przewidzieć przy zachowaniu należytej staranności, wywołane zdarzeniami o 
podłożu naturalnym lub o charakterze militarnym lub wywołane działaniami władzy 
publicznej oraz za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa 
się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw 
paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, 



 

Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 
Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego 
tytułu nie będzie ponosił kar finansowych.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Kara umowna naliczana będzie za 
niewskazanie Zamawiającemu innej stacji paliwowej na terenie miasta określonego 
dla danej części zamówienia, a jedynie w sytuacji wywołanej „siłą wyższą” 
Wykonawca może mieć problem ze wskazaniem takiej stacji paliwowej. 
 
Pytanie nr 11 
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §5 ust. 6 Projektu Umowy część I, II, III, gdyż 
obowiązkiem Zamawiającego jest terminowa zapłata faktur za pobrane paliwo, zaś kary 
winny być odrębnie egzekwowane. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie wskazanego zapisu. Potrącenie 
ewentualnych kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia nie zwalnia 
Zamawiającego od stosowania zapisów ust. 5 §5 Projektu Umowy część I, II, III, 
ponadto dokonanie ewentualnych potrąceń nie oznacza niewywiązania się 
Zamawiającego z terminowej zapłaty faktur.  
 
Pytanie nr 12 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §5 Projektu Umowy część I, II, III o 
treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 20% wynagrodzenia 
brutto, określonego w §3 ust. 1, za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z 
powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmodyfikuje zapisy §5 Projektu Umowy część I, II, III poprzez dodanie 
ustępu (nr 5) następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną 
w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1, za odstąpienie od 
umowy przez którąkolwiek ze Stron z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Zamawiający.” W §5 Projektu Umowy część I, II, III zmieni się  odpowiednio 
numeracja kolejnych ustępów. 
 
Pytanie nr 13 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu do §6 Projektu Umowy część I, II, III o 
treści: „Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli 
Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający jako jednostka 
sektora finansów publicznych dokonuje płatności terminowo. Zgodnie z zapisami 
ust. 1 §9 Projektu Umowy część I, II, III: „W sprawach nieuregulowanych niniejszą 
umową zastosowanie mają odpowiednie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy 
Prawo zamówień publicznych.” 
 
Pytanie nr 14 
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu IV pkt. 2 SWZ na: „Część 2 
(Zadanie nr 2) – przedmiotem zamówienia jest sukcesywna dostawa paliw w 2023 r. do 
pojazdów mechanicznych oraz do urządzeń spalinowych, będących w posiadaniu 
Centrum Usług Wspólnych, Zespół ds. Remontów i Napraw w Pilicy, przy ul. 
Żarnowieckiej 47, realizowana poprzez bezgotówkowe tankowanie tych pojazdów i 
urządzeń na stacji paliwowej Wykonawcy zlokalizowanej na terenie miasta Pilica, lub do 
15 km od siedziby Zamawiającego w zakresie poniższych paliw” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  
Odległość stacji paliwowej od siedziby Zamawiającego wynosząca 15 km 
wygenerowałaby zbyt duże koszty związane z tankowaniem pojazdów, ze względu 
na wysokie normy zużycia paliwa odnoszące się do posiadanych pojazdów i 
wysokość obowiązujących cen paliwa. 
 



 

 
 
 
 
Pytanie nr 15 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy w załączniku nr 2 Formularz Cenowy 
Zamawiający chciał, żeby zostały podane ceny z 2021 r.? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
W Załączniku nr 2 (Formularz cenowy) wystąpiła omyłka, którą Zamawiający 
poprawi poprzez dokonanie modyfikacji jego treści poprzez prawidłowe wpisanie 
zamiast 2021r.  - roku 2023.  
 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający dokonuje następującej 
modyfikacji:  
1. Załącznik nr 6 do SWZ (Projekt umowy część I,II, III) zostaje uzupełniony §5  o 

ustęp nr 5, o następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną 
w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w §3 ust. 1, za 
odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z powodu okoliczności, za 
które odpowiada Zamawiający.” W §5 Projektu Umowy część I, II, III zmieni się 
również odpowiednio numeracja ustępów od 6 do 9. 

2. W załączniku nr 2 (Formularz cenowy) zostaje sprostowana omyłka polegająca na 
wskazaniu w kolumnie 2  tabeli roku 2023 zamiast 2021.  

 
Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SWZ, w  wyniku której w 
Rozdziale IV. „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 2 pkt. 6) przyjmuje brzmienie:    
„Wykonawca jest zobowiązany do umożliwienia bezgotówkowego tankowania pojazdów 
Zamawiającego co najmniej: w godzinach od 6:00 do 20:00 w dni robocze tj. od 
poniedziałku do piątku.” 
Powyższa modyfikacja prowadzi do dokonania zmiany zapisu w Załączniku nr 6 
(Projekt umowy część I,II,III), zawartego w §1 ust. 9. który przyjmuje brzmienie:  
„Wykonawca jest zobowiązany do umożliwienia bezgotówkowego tankowania pojazdów 
Zamawiającego co najmniej: w godzinach od 6:00 do 20:00 w dni robocze tj. od 
poniedziałku do piątku.” 
 

Wprowadzone zmiany powodują zmianę treści Ogłoszenia o zamówieniu, wobec 
tego Zamawiający opublikował Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia i przesunął termin 
składania ofert – jak to wskazano poniżej. 
 
W związku z przesunięciem terminu składania ofert:  

1.  Treść SWZ Rozdz. XV ust. 1 przyjmuje brzmienie:  

1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23.12.2023r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2. Treść SWZ Rozdz. XVI ust. 1 przyjmuje brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pomocą Platformy zakupowej pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/cuw_zawiercie w myśl ustawy Pzp na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania nie później niż do dnia 24.11.2022 r. do godz. 09:00 

3. Treść SWZ Rozdz. XVII ust. 1 przyjmuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert (o godzinie 9:05 
dnia 24.11.2023r.,)  nie później jednak niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął 
termin składania ofert. 
 
Wprowadzone zmiany są obowiązujące przy składaniu ofert. Zamawiający dołączył 
zmodyfikowaną SWZ oraz zmodyfikowane załączniki: Załącznik nr 2 (Formularz cenowy 
oraz Załącznik nr 6 do SWZ (Projekt umowy cześć I,II,III), gdzie dokonane zmiany zostały 
wyróżnione zieloną czcionką.  

 
Zatwierdziła 

Patrycja Kowalska 
Dyrektor CUW w Zawierciu 


